
  
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  επισκέψεων σχολικών μονάδων σε προγράμματα του ΚΠΕ Σφακιωτών 

κατά το σχολικό έτος 2013-14. 

Σε απάντηση του υπ’  αριθ. πρωτ. 10235/Γ7/24-01-2014 εισερχομένου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 
1. Το Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
2. Το Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 
3. Το Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/23-06-2000), «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση» 

4. Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των   
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 

5. Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 

Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.» 

6. Την υπ’ αριθ. 107632/Γ7/02-10-2003 (ΦΕΚ 1477/τ.Β΄/09-10-2003) Υ.Α. με θέμα «Μετακινήσεις 
μαθητών   και εκπαιδευτικών με διανυκτέρευση στο πλαίσιο προγραμμάτων Σχολικών 
Δραστηριοτήτων» 

7. Την υπ’ αριθ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για εγκρίσεις 
μετακίνησης εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών» 

8. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1/21-01-2014 (Σ.Ε.Π.Ε.Δ. 458/27-01-2014) έγγραφο του ΚΠΕ Σφακιωτών. 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
Τις  εκπαιδευτικές  επισκέψεις   στο ΚΠΕ  Σφακιωτών των εκπαιδευτικών των παρακάτω 

σχολικών μονάδων με τους μαθητές τους, για το σχολικό έτος 2013-14. Οι εκπαιδευτικοί έχουν 
επιμορφωθεί ως προς την εφαρμογή προγραμμάτων περιβαλλοντικής εκπαίδευσης και σκοπός 
των επισκέψεών τους στο ΚΠΕ Σφακιωτών είναι η προκαταρκτική τους εξάσκηση. Για το  λόγο 
αυτό θα συνοδεύονται από περιβαλλοντικές ομάδες μαθητών των σχολείων στα οποία 
υπηρετούν. Ο αριθμός των συμμετεχόντων μαθητών μπορεί να αυξηθεί ή να μειωθεί κατά τρία 
άτομα μετά από έγκαιρη συνεννόηση με το ΚΠΕ. Το ΚΠΕ οφείλει να ενημερώσει σχετικά τις 
σχολικές μονάδες και τις οικείες Δ/νσεις Εκπ/σης. 

Οι επισκέψεις θα πραγματοποιηθούν στα πλαίσια του ΕΠ «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση:  
ΚΕΝΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ  ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ (KΠΕ).  

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Α. Ξυλόκοτα 
                           Θάλειια Σκανδάμη 
Τηλέφωνο: 210 344 3002 
FAX: 210 344 3013 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
----- 

   Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

-ΚΠΕ  ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ 
-ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
-ΙΝΕΒΙΔΙΜ 
 
 

Μαρούσι, 13-02-2014 
Αρ.Πρωτ. 20770/Γ7 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΠΡΟΣ: 

 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


Το ΚΠΕ Σφακιωτών θα καλύψει από το ΤΔΥ τα έξοδα για διαμονή 9000€ και διατροφή 7000€. Το 
συνολικό κόστος ανέρχεται μέχρι του ποσού των  16000€.  

     Οι εκπαιδευτικοί ενημερώνονται από την Παιδαγωγική Ομάδα του ΚΠΕ για τις λεπτομέρειες 
των προγραμμάτων. Τα έξοδα μετακίνησης  βαρύνουν εξολοκλήρου τα συμμετέχοντα σχολεία. 

 
Συνημμένα (5 σελίδες):  
-Πίνακας σχολικών μονάδων 

                                                                                    Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

                                                                                                               ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡ. ΔΙΑΝΟΜΗ 
-Γραφ. Γενικού Γραμματέα 
-Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ., Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας &  
Περιβαλλοντικής Εκπ/σης 



ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ Π.Ε. ΤΟΥ ΚΠΕ  ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

 Α/Α Σχολείο Δ.Ε Τίτλος 
προγράμματος 
Σχολείου 

Τίτλος 
προγράμματος 
του ΚΠΕ 

Ημερομηνία 
παρακολούθησης 

Προγράμματος 
του ΚΠΕ 

Αριθμός 
μαθητών 

 Συνοδοί Εκπ/κοί 

Σχολεία Β/θμιας Εντός εμβέλειας 

 1 ΕΠΑΛ 
Λευκάδας 

ΔΔΕ 
Λευκάδας 

«Ο Βάρδας της 
Λευκάδας» 

«Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 
ανθρώπων» 

11/2/2014 40 1.Μάντζιου Βασιλική 
(με επιμόρφωση) 

2.Κόγκας Ανδρέας 

 3.Ντίνος Βάιος 

2 ΕΠΑΛ 
Λευκάδας 

ΔΔΕ 
Λευκάδας 

«Μάγισσες φέρτε 
βότανα» 

«Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 
ανθρώπων» 

13/2/2014 40 1.Δημητρακοπούλου 
Μαρία (με 
επιμόρφωση) 

2.Ταταράκη Μαρία 

 3.Κώστογλου Ειρήνη 

3 ΓΕΛ  Ερμιόνης ΔΔΕ 
Αργολίδας 

Τα τοπικά προϊόντα 
της Ερμιόνης 

«Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 

παρεμβαίνει» 

14,15/2/2014 32 1.Σαρρή Σοφία (με 
επιμόρφωση) 

2.Παπασωτηρίου 
Βασίλειος 

 3.Χατζηαναστασιάδης 
Περικλής 

4 Μουσικό 
Σχολείο Άρτας 

ΔΔΕ Άρτας «Η 
Ηλεκτρομαγνητική 
ακτινοβολία στην 
καθημερινότητά 

μας» 

«Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 

παρεμβαίνει» 

20,21/2/2014 40 1.Ζιώρη Ανθούλα (με 
επιμόρφωση) 

 2.Πάνου Χριστίνα 

 
3.Ναούμ Αικατερίνη 

5 5ο Γυμνάσιο 
Κέρκυρας 

ΔΔΕ 
Κέρκυρας 

«Γνωρίζω τον 
οικοτουρισμό 

ανακαλύπτοντας 
διαδρομές στο 

παλαιό φρούριο 
της Κέρκυρας» 

«Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 

παρεμβαίνει» 

24,25/2/2014 22 1. Απέργη Ελένη (με 
επιμόρφωση) 

2.Πίκουλα Μαρία  

 3.Γεωργιάδης 
Ανδρέας 

6 13ο Γυμνάσιο 
Πάτρας 

ΔΔΕ 
Αχαΐας  

«Αειφόρο σχολείο: 
Καλλιέργησε και 

τρώγε σωστά, 
ποιοτικά» 

«Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 

παρεμβαίνει» 

27,28/2/2014 32 1.Τσώνη Ζωίτσα (με 
επιμόρφωση) 

2.Ντάφλος Γεώργιος  

 
3.Παπαδοπούλου 
Αγγελική  

7 1ο ΓΕΛ 
Πειραιά 

ΔΔΕ 
Πειραιά 

«Το πράσινο της 
περιοχής του 

σχολείου μας» 

«Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 

παρεμβαίνει» 

7,8/3/2014 36 1.Μπίκος Γιώργος 
(με επιμόρφωση)  

2.Αντύπας Κων/νος 

 3.Γουβιώτη Βασιλική 

8 ΓΕΛ Νυδριού ΔΔΕ 
Λευκάδας 

«Ενεργοί πολίτες 
απέναντι στο θέμα 

του νερού» 

«Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 
ανθρώπων» 

41708 20 1.Βρεττός Ρήγας (με 
επιμόρφωση) 

2.Γαζή Θεοδώρα 

 
9 ΕΕΕΚ 

Λευκάδας 
ΔΔΕ 

Λευκάδας 
«Πολλαπλασιασμός 

καλλωπιστικών 
φυτών και ένταξή 

τους στο 
περιβάλλον του 

κήπου» 

«Μαρτυρίες 
ενός 

Μουσείου και 
πράσινη 

απασχόληση» 

11/3/2014 11 1.Βολιώτης Δημήτρης 
(με επιμόρφωση) 

2.Γρίβα Ελευθερία 

 

3.Χρυσοστομίδης 
Δημήτριος 

4.Κατωπόδης 
Νεκτάριος 



5.Ανδριώτη Αθανασία 

6.Τσώλη Παναγιώτα 

10 Γυμνάσιο 
Λευκίμμης 

ΔΔΕ 
Κέρκυρας 

«Η ελιά στον τόπο 
μας και στη ζωή 

μας» 

«Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 

παρεμβαίνει» 

17, 18/3/2014 35 1.Μυρίλλα 
Αλεξάνδρα (με 
επιμόρφωση) 

2.Δημητριάδου 
Μακρίνα  

11 2ο Γυμνάσιο 
Ζακύνθου 

ΔΔΕ 
Ζακύνθου 

«Κάστρα: Η φύση 
τα ορίζει, ο 

άνθρωπος τα 
χτίζει» 

«Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 

παρεμβαίνει» 

20,21/3/2014 44 1.Πόθος Διονύσιος   
(με επιμόρφωση) 

2. Λιάσκος Ευάγγελος 

 3. Γιαννιώτη Κων/να 

12 Γυμνάσιο και 
Λ.Τ. 
Βασιλικής  

ΔΔΕ 
Λευκάδας 

«Εξοικονόμηση 
Ενέργειας» 

«Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 
ανθρώπων» 

26/3/2014 20 1.Λάζαρη Ιωάννα(με 
επιμόρφωση) 

2.Γράψα Άννα-
Χρυσούλα 

   

13 Γυμνάσιο και 
Λ.Τ. 
Βασιλικής  

ΔΔΕ 
Λευκάδας 

«Περί φυτών» «Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 
ανθρώπων» 

26/3/2014 20 1.Ματσκαλίδης 
Περικλής (με 
επιμόρφωση) 

2.Παπαγεωργίου 
Νικόλαος  

14 Γυμνάσιο και 
Λ.Τ. 
Βασιλικής  

ΔΔΕ 
Λευκάδας 

«Χωριά της Νότιας 
Λευκάδας. Το χθες 

και το σήμερα» 

«Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 
ανθρώπων» 

26/3/2014 20 1.Ιγνατίου Τζαίην(με 
επιμόρφωση) 

2.Μήτσουρας 
Αθανάσιος  

15 4ο Γυμνάσιο 
Ιωαννίνων 

ΔΔΕ 
Ιωαννίνων 

«Η λίμνη : Η φύση 
ορίζει ο άνθρωπος 

παρεμβαίνει» 

«Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 

παρεμβαίνει» 

29,30/4/2014 27 1.Φραγκάκη Μαρία 
(με επιμόρφωση) 

2.Μάργαρη Ελένη 

 
3.Παπαδημητρίου 
Ευαγγελία 

Σχολεία Α/θμιας Εντός Εμβέλειας 

 1 4ο Δημοτικό 
Λευκάδας 

ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Το νερό πηγή 
ζωής» 

«Υδάτινες 
διαδρομές και 

διαχείριση» 

7/2/2014 25 1.Βαγενά Ευτυχία (με 
επιμόρφωση) 

2.Βλάχου Γεωργία 

 
2 4ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Το νερό πηγή 
ζωής» 

«Υδάτινες 
διαδρομές και 

διαχείριση» 

7/2/2014 25 1.Βλάχου Γεωργία (με 
επιμόρφωση) 

2.Ζαμπέλη 
Διονυσούλα  

3 4ο Δημοτικό 
Λευκάδας 

ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Λόγος και χρώμα 
σε φως 

θαλασσινό» 

«Υδάτινες 
διαδρομές και 

διαχείριση» 

10/2/2014 22 1.Δελαπόρτας 
Σταύρος (με 
επιμόρφωση) 

2.Βλάχου Ιφιγένεια 

 
4 4ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Λόγος και χρώμα 
σε φως 

θαλασσινό» 

«Υδάτινες 
διαδρομές και 

διαχείριση» 

10/2/2014 22 1.Βλάχου Γεωργία (με 
επιμόρφωση) 

2.Στεφάνου Μαρία  

 
5 4ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

« Ο κύκλος του 
νερού» 

«Υδάτινες 
διαδρομές και 

διαχείριση» 

12/2/2014 23 1.Βλάχου Γεωργία (με 
επιμόρφωση) 

2.Παντολέων Βιργινία 

 
6 4ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

« Ο κύκλος του 
νερού» 

«Υδάτινες 
διαδρομές και 

διαχείριση» 

12/2/2014 23 1.Βλάχου Γεωργία (με 
επιμόρφωση) 

2.Κοψιδά Δήμητρα 

 
7 1ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Δομή και 
λειτουργία 

χερσαίων και 
υδάτινων 

οικοσυστημάτων» 

«Υδάτινες 
διαδρομές και 

διαχείριση» 

17/2/2014 16 1.Ζουμπαντή Ιωάννα 
(με επιμόρφωση)  

2.Μεσσήνης 
Γεράσιμος 

 
8 1ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Δομή και 
λειτουργία 

«Υδάτινες 
διαδρομές και 

17/2/2014 16 1.Αραβανή Βασιλική 
(με επιμόρφωση) 



χερσαίων και 
υδάτινων 

οικοσυστημάτων» 

διαχείριση» 2.Κούρτης Γεώργιος 

 
9 1ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Οικοσυστήματα 
του τόπου μας» 

«Υδάτινες 
διαδρομές και 

διαχείριση» 

18/2/2014 22 1.Χριστογιάννη 
Ευαγγελία (με 
επιμόρφωση) 

2.Κούρτης Γεώργιος 

 
10 1ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Οικοσυστήματα 
της Λευκάδας» 

«Υδάτινες 
διαδρομές και 

διαχείριση» 

19/2/2014 17 1.Κουζούπη Μαρία 
(με επιμόρφωση) 

2.Κούρτης Γεώργιος 

 
11 1ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Βιοποικιλότητα: 
προστατευόμενες 

περιοχές» 

«Υδάτινες 
διαδρομές και 

διαχείριση» 

4/3/2014 22 1.Πουλιάνου Μαρία 
(με επιμόρφωση) 

2.Αρματάς Βασίλης 

 
12 Νηπιαγωγείο 

Σφακιωτών 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Παιχνίδια: « από 
την αλάνα στον 

ηλεκτρονικό 
υπολογιστή» 

«Μαρτυρίες 
ενός 

Μουσείου» 

12/3/2014 13 1.Αντωνοπούλου 
Μαρία 

(με επιμόρφωση) 

 2. Κονταξή Σοφία 

13 1ο Δημοτικό 
Νεοχωρίου 

ΔΠΕ 
Αιτ/νίας 

«Το Διβάρι του 
Παληοπόταμου» 

«Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 

παρεμβαίνει» 

5,6/5/2014 14 1.Καρατζογιάννης 
Σπύρος (με 
επιμόρφωση) 

2. Σερέτης Αθανάσιος 

 
14 2ο Δημοτικό 

Νεοχωρίου 
Α/ θμια 
Αιτ/νίας 

«Γνωρίζουμε το 
παρελθόν, ζούμε το 
παρόν και κοιτάμε 

το μέλλον» 

«Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 

παρεμβαίνει» 

5,6/5/2014 18 1.Μπάλαρη Παρθένα 
(με επιμόρφωση) 

2.Κομτζιάς Γεώργιος 

 

15 1ο Δημοτικό 
Λευκάδας 

ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Μουσεία του 
τόπου μας» 

«Μαρτυρίες 
ενός 

Μουσείου» 

7/5/2014 21 1.Τσίρκα Αγγελική (με 
επιμόρφωση) 

2.Μεσσήνης 
Γεράσιμος  

16 1ο Δημοτικό 
Λευκάδας 

ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Μουσεία του 
τόπου μας» 

«Μαρτυρίες 
ενός 

Μουσείου» 

7/5/2014 22 1.Παπιγκιώτη 
Δήμητρα (με 
επιμόρφωση) 

2.Κούρτης Γεώργιος 

 
17 1ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Οικοσυστήματα 
του τόπου μας» 

«Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 
ανθρώπων» 

9/5/2014 16 1.Ζουπαντή Ιωάννα 
(με επιμόρφωση) 

2.Μεσσήνης 
Γεράσιμος  

18 1ο Δημοτικό 
Λευκάδας 

ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Οικοσυστήματα 
της Λευκάδας» 

«Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 
ανθρώπων» 

9/5/2014 16 1.Αραβανή Βασιλική 
(με επιμόρφωση) 

2.Κούρτης Γεώργιος 

 
19 1ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Οικοσυστήματα 
της Λευκάδας» 

«Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 
ανθρώπων» 

13/5/2014 22 1.Πουλιάνου Μαρία 
(με επιμόρφωση) 

2.Κούρτης γεώργιος 

 
20 4ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Όλος ο κόσμος 
μια ζωγραφιά» 

«Μαρτυρίες 
ενός 

Μουσείου και 
πράσινη 

απασχόληση» 

15/5/2014 22 1.Δελαπόρτας 
Σταύρος (με 
επιμόρφωση) 

2.Μπακάλη 
Ευαγγελία  

21 4ο Δημοτικό 
Λευκάδας 

ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Όλος ο κόσμος 
μια ζωγραφιά» 

«Μαρτυρίες 
ενός 

Μουσείου και 
πράσινη 

απασχόληση» 

15/5/2014 22 1.Βλάχου Γεωργία (με 
επιμόρφωση) 

2.Στεφάνου Μαρία 

 
22 1ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Οικοσυστήματα 
της Λευκάδας» 

«Φύση και 
Οικισμός» 

20/5/2014 17 1.Κουζούπη Μαρία 
(με επιμόρφωση) 

2.Αρματάς Βασίλης 

 
23 1ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Οικοσυστήματα 
της Λευκάδας» 

«Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 

22/5/2014 22 1.Χριστογιάννη 
Ευαγγελία (με 
επιμόρφωση) 



ανθρώπων» 2.Αρματάς Βασίλης 

 
24 4ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Ένας-ένας 
χωριστά …..κι όλοι 

μαζί» 

«Μαρτυρίες 
ενός 

Μουσείου και 
πράσινη 

απασχόληση» 

28/5/2014 22 1. Παπαδόπουλος 
Ανδρέας (με 
επιμόρφωση) 

2.Βλάχου Ιφιγένεια 

 
25 4ο Δημοτικό 

Λευκάδας 
ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Ο δρόμος είχε τη 
δική του ιστορία- 
μια διαφορετική 
ματιά στη τοπική 

ιστορία» 

«Μαρτυρίες 
ενός 

Μουσείου και 
πράσινη 

απασχόληση» 

28/5/2014 22 1. Γιαννιώτης 
Παναγιώτης (με 
επιμόρφωση) 

2. Μεσσήνης Βασίλης 

 
26 Δημοτικό 

Σχολείο 
Λυγιάς  

ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Ανανεώσιμες 
πηγές ενέργειας»  

«Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 
ανθρώπων» 

2/6/2014 25 1.Κεφαλά Δήμητρα 
(με επιμόρφωση) 

2.Ροντογιάννη 
Γεωργία 

 3.Μακρής Βασίλειος 

27 Δημοτικό 
Σχολείο 
Λυγιάς  

ΔΠΕ 
Λευκάδας 

«Ανακύκλωση – 
κατασκευές από 

ανανεώσιμα 
υλικά» 

«Το φαράγγι 
της μέλισσας 

και των 
ανθρώπων» 

2/6/2014 25 1.Σίμος Μιχάλης (με 
επιμόρφωση) 

2.Κολλόκας 
Δημήτριος  

 3.Φωτεινού 
Αικατερίνη 

28 Νηπιαγωγείο 
Σύβρου 

ΔΠΕ 
Λευκάδας 

Αντικείμενα 
αρχαίας εποχής 

«Μαρτυρίες 
ενός 

Μουσείου» 

3/6/2014 9 1.Τσισμαλίδου 
Κυριακή(με 
επιμόρφωση) 

Σχολεία Β/θμιας Εκτός Εμβέλειας 

 1 2ο Γυμνάσιο 
Ελευσίνας 

ΔΔΕ Δ. 
Αττικής 

«Νερό και 
Ελευσίνα» 

Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 
παρεμβαίνει 

6,7/3/2014 33 1.Τσατήρης Βασίλης 
(με επιμόρφωση) 

2.Νίκα Γεωργία 

 3. Ντάκος Δημήτριος 

2 1ο Γυμνάσιο 
Αλίμου 

ΔΔΕ 
Δ΄Αθήνας 

«Ο τόπος και η 
Ιστορία του» 

Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 
παρεμβαίνει 

13,14/3/2014 35 1.Δουρέκα Καλιόπη 
(με επιμόρφωση) 

2.Σδρόλια Ευτυχία 

 3. Δημητρίου Σοφία 

3 4ο Γυμνάσιο 
Κοζάνης 

ΔΔΕ 
Κοζάνης 

« Αειφορία πάλαι 
ποτέ και τώρα» 

Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 
παρεμβαίνει 

27,28/3/2014 35 1.Φούσκα Αικατερίνη 
(με επιμόρφωση) 

2. Παπαθανασίου 
Θεόδωρος 

 3. Μωυσιάδου Σοφία 

4 ΕΠΑΣ Κοζάνης ΔΔΕ 
Κοζάνης 

«Αρωματικά φυτά, 
Βότανα και αιθέρια 
έλαια: Παραγωγή 

και αξιοποίηση στη 
Δ. Μακεδονία» 

Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 
παρεμβαίνει 

31/3 -1/4/2014 23 1.Μάντζιαρης 
Νικόλαος (με 
επιμόρφωση) 

2.Μουσαφίρης 
Νικόλαος 

 3.Ζαχαριάδου Ελένη 

5 2ο ΓΕΛ 
Ιεράπετρας 

ΔΔΕ 
Λασιθίου 

«Στα μονοπάτια 
των φαραγγιών» 

Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 
παρεμβαίνει 

3,4,5/4/2014 32 1.Τζαγκαράκη Ιωάννα 
(με επιμόρφωση) 

2.Λιοντάκη Χριστίνα 

 3. Δραγατάκη 
Αικατερίνης 

6 2ο Γυμνάσιο 
Αμπελοκήπων 

ΔΔΕ 
Θεσ/νίκης 

«Μεσογειακό 
περιβάλλον ελιά- 
λάδι- διατροφικές 

συνήθειες της 
Μεσογείου» 

Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 
παρεμβαίνει 

7,8/4/2014 30 1.Πανίδου Αικατερίνη 
(με επιμόρφωση) 

2.Ράπτου Μυρσίνη 

 
3. Πουλής 
Κωνσταντίνος 

7 2ο Γυμνάσιο 
Αμπελοκήπων 

ΔΔΕ 
Θεσ/νίκης 

«Γη- Αμπέλι- 
Κρασί» 

Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 

7,8/4/2014 31 1.Κίτσιου Μαρία (με 
επιμόρφωση) 



παρεμβαίνει 2. Καραγιαννίδου 
Αναστασία 

 3.Κομνηνός Μιχαήλ 

8 Γυμνάσιο 
Δροσιάς 
Χαλκίδας 

ΔΔΕ 
Εύβοιας 

« Πάμε διακοπές 
αλλά που;» 

Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 
παρεμβαίνει 

10,11/4/2014 35 1.Ντούνα Ελένη (με 
επιμόρφωση) 

2.Παναγούλια 
Σταυρούλα 

 3.Αρμούτση 
Ευαγγελία 

Σχολεία Α/θμιας  Εκτός Εμβέλειας 

 1 3ο Δημοτικό 
Καλαμπάκας 

ΔΠΕ 
Τρικάλων 

«Παραδοσιακοί 
οικισμοί της παλιάς 

πόλης της 
Καλαμπάκας- 

Σοπωτός» 

Η φύση ορίζει 
ο άνθρωπος 
παρεμβαίνει 

30,31/5/2014 28 1.Κουτσογιάννη 
Κυρακή (με 
επιμόρφωση) 

2.Τάχα Μαρία 

 
3.Νικόπουλος 
Λεωνίδας 

 


